
   

 

２０２５年１２月吉日  

関係各位 

滋賀県ローイング協会 

初漕ぎ実行事務局 

第６３回新春初漕ぎ会 開催案内 

 平素より当協会事業へのご支援・ご協力、誠にありがとうございます。恒例の新春初漕ぎ会を下記の通り開

催いたします。 

本年１０月に開催されました「滋賀国スポ ローイング競技」の大会運営に多大なるご協力を賜り、改めて

御礼申し上げます。２０２６年は全国高校総体ローイング競技が開催されます。引き続き大会運営へのご協

力と、選手強化支援をお願い申し上げます。 

皆様それぞれ年頭の思いを込めて、初漕ぎをお楽しみください。なお、厳寒時の開催となりますので、体調

が優れない場合は無理をせず参加は見合わせて頂きたくよろしくお願いします。 

                          記 

(1) 日時   ：令和 ８年 １月 ２日（金）  協会艇庫前 集合８：５０ 

(2) 場所   ：東海道線鉄橋下、滋賀県ローイング協会艇庫、瀬田工業高校艇庫前に集合 

(3) スケジュール ：  

９：００  開会式  

１０：００  スタート  関西みらいローイングセンター フィニッシュライン  

➡  新幹線鉄橋まで  下り約１，３００ｍ完漕 

１０：４０  年賀会   

  １１：３０頃  解散 

 

注意事項 （瀬田川の初漕ぎ注意ポイント のＰＤＦを確認してください） 

１． スタートは先頭のクルーより順次漕ぎ始めます。航路が狭くなり接触の可能性がありますので、慌てず十分周囲に

注意して国道まではノーワーク程度のゆっくりとした漕ぎで譲り合いながら通過してください。スタート後はピッチを

上げての漕ぎはご遠慮下さい。 

２． 参加者は各自、体調を確認し、体調が悪い場合は参加を見合わせてください。 

３． 防寒・落水対策は各自の責任で準備・実行してください。 

４． 参加者の確定が不可能なため、主催者による災害保険は加入できません。全て自己責任でご参加ください。参

加者は、上記注意事項を承諾されたものとみなします。 

天候悪化による中止連絡 

遅くとも、当日６：００までに判断します。協会ＨＰおよび関西みらいローイングセンター正面玄関に掲示します。 

     問い合わせ  滋賀県ローイング協会  shigarowingassociation@gmail.com 

          実行事務局 萬 俊一 

                                                               以   上    

mailto:shigarowingassociation@gmail.com

